
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

TERAMO 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Allegati n. x Immediatamente eseguibile 

DELIDERAZIONE N.) 5;1 A VENfE AD OGGETTO: ATIO N. 44 DEL 28.02.2019: 

ESAME E PROVVEDIMENTI 

L'anno duemiladiciannove 
addì ·····-··-··-1-M .. e..;-···--·--·······-··-··-···························- del 

mese di ·--··-···-············· .. ~-·~···~·····················-··-···-·· ·-··-············ presso la sede dell 'Ente, il Direttore Generale f.f. 

dell ' Istituto, Dott. Nicola D' Alterio. 

RICHIAMATO l'atto n. 44 del 28.02.2019, esecutivo ai sensi di legge, avente ad oggetto "Fornitura 
licenze Bionumerics per nuovi metodi analisi bioniformatica nell 'ambito del progetto identificato 
dal codice AFAATE0817- EFSA WGS", di cui si riporta il dispositivo: 

"Per le motivazioni espresse in narrativo che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

1. Autorizzare, ai sensi dell'art. 63 del D.lgs. 50/2016, l'affidamento dello fornitura del software 8ionumerics for 
calculation engine, aventi durata trienna/e, per le esigenze del Reparto Bioinformotica, in favore 
dell'operatore economico Applied Maths. 

2. Prendere otto che il software oggetto dell'acquisto sarò utilizzato in porte per gli obiettivi fissati dal progetto, 
di cui all'otto n. 593/2018, richiamato in premesso, e in porte per tutte le attività istituzionali previste dallo L 
3!0 1 sia per l'anno in corso che per l'anno 2020. 

3. Prendere otto che l'importo complessivo di fornitura, pori di € 50.630,00 (1VA inclusa al sensi di legge) è 
assicurato dagli atti richiamati nella parte narrativa del presente provvedimento- nella Voce di Conto A 10003 
(software diritti di brevetto e diritti di vtilizzazlone di opere di ingegno)per il c dc 8912. 1 - CIG: 779214781 D 
data rilascio: 07.02.2019, suddiviso nella seguente modalità; 

€ 12.000,00 su/ Cod. Prog. AFAATE0817 
€ 20.000,00 sul Cod. Prog. KCSN19 allo Voce Ricerco e Sviluppo Bioniformotica - attività di analisi 
bioniformatiche 
€ 18.630,00 sullo voce stanziato do Piano degli Investimenti dell'anno 2020 

4. Dare mondato agli uffici competenti di provvedere allo registrazione dello suindicato quoto nel Piano degli 
Investimenti dell'anno 2020. . 

5. Uquidore e pagare lo fatturo emesso dal suddetto operatore economico affidatario entro 30 gg. d.f.., previo 
riscontro dello legittimità dello speso e dello fornitura del/ 'insta/lazione eseguite con buon esito, e previo 
presentazione del DURC in corso di validità. 

6. Riservarsi di adottare apposito provvedimento per lo liquidazione e il pagamento del/a fatturo relativo al/o 
quoto porte dell'anno 2020." 

RITENUTO, su richiesta del Controllo di Gestione, con e-mail del 09.04.2019 per una corretta 
imputazione della spesa, dover modificare la ripartizione della spesa nella seguente modalità: 

l 



• € 22.000,00 sul conto capitale del progetto AFAATE0817; 
• € 28.630,00 su KCSN 19; 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, data l'urgenza, nel rispetto del 
cronoprogramma di attività del progetto richiamato; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

l. Confermare l'affidamento autorizzato con l'atto n. 44 del 28.02.2019 richiamato in 
premessa. 

2. Modificare l'imputazione della spesa nella seguente modalità, a seguito delle indicazioni 
fornite dal Controllo di Gestione: 

€ 22.000,00 sul conto capitale del progetto AFAATE0817 
€ 28.630,00 su KCSN 19. 

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

2 



Istruttore del Si attesta la regolarità del procedimento svolto~ Si attesta che la spesa risulta regolarmente imputata alla voce di 
procedimento la correttezza del presente atto. 

Nome e cognome IL DIRIGENTE PROPONENTE 

Benedetto Zippilli 

F.to Angelo Mincione 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO: 

FAVOREVOLE 

ON FAVOREVOLE 
(con motivazioni allegate) 

x 

D 

F.to N icola D' Alterio 

conto n Al0003 del bilancio anno corrente 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. 
CONTABILITA' E BILANCIO 

F.to Paola De Flaviis 

PARERE DEL DIRETTORE AMMIN ISTRATIVO: 

FAVOREVOLE 

NON FAVOREVOLE 

x 
D 

(con motivazioni al legate) 

F. to. Luc io Ambrosj 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
F.to Nicola D' Alterio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data odierna e vi 

rimarrà affissa per giorni . . . .. . 15 .. . consecutivi. 

Data 16 05 2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

F.to Claudia Rasola 

La presente delibera è immediatamente eseguibile 


